REQUERIMENTO Nº DE - CAE

Senhor Presidente,

            Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, inc. V, da
Constituição Federal e do art. 93, inc. II, do Regimento Interno do
Senado Federal, que seja convidado o Sr. Presidente do Banco do
Nordeste (BNB), Romildo Carneiro Rolim, para que compareça a
esta Comissão, a fim de apresentar metas e estratégias de atuação
e de fomento do banco.

Sala da Comissão, 13 de Março de 2019.

                         Senador Veneziano Vital do Rêgo
                                             (PSB – PB)